Quæ dubitandi ratione non obstante vera est prætens assertio pro cuius expositione sciendum Derapit, verbum rapere commune esse & ad res, & raptor ad personas; nam qui personam raptit, raptor dissonatur, si qui ex domo off. defurrit; & qui personam raptit, abducit, propriè raptum committit, si quis non dicam, Cod. de Episcop. & clericis. Is enim committit raptum, qui de loco ad locum per vim mulierem amovet libidinis causâ, c. lex illa, ver. Raptus, 33. q. u. d. l. si quis non dicam: ideoque in praesentu rubrica non

non solum agitur de prædonibus, & latronibus, sed etiam de impuris hominibus vim fœminis infen-
tibus, qui prædonibus similes sunt, unde &
furum facere dicuntur in cap. placuit 36. quest. 2.
in Synodo Romana sub Gregorio II. can. 11. ibi :
Si quis virginem, nisi defonsaverit, furatus fuerit in uxorem, vel consentiens ei, anathema sit. Sy-
nodus Romana sub Zacharia can. 7. ibi : *Si quis temerario auctu prefum puerit virginem, aut viuam furari in uxorem, prater si defonsat am habuerit, anathema sit.* Et hoc crimen furum dicitur à Vir-
gilio lib. 6. *Eneid.*

*Supposita furto**Pasiphæt.*

Furtum enim sit pudoris, & castitatis in virginibus, quæ ideo depudari dicebantur à Saberio apud Gellium lib. 6. noſtum, cap. 7. & nulla atrocior in-
juria fœminis potest inferri, quam quæ pudicitiam aggreditur, eo quod pudicitia illa nunquam re-
paretur, ut ait D. Hieronymus in epist. 22. ad Eu-
stochiam : & Ovidius epist. 5.

*Nulla reparabilis arte**Lesa pudicitia.*

Hinc exponenda est quæſtio ſatis vexata apud In-
terpretes, an mulier raptā dicatur, quæ non eft
abducta de loco ad locum, ſed in cubiculo, aut
allo loco ſola deprehēſia, oppreſſa, & violata fuīt.
Et tunc raptum non committi, immo eti puerla
per paſſus aliquot abducta, ſtuprique cauſā pro-
tracta fuerit, pœnū raptus oppreſſorem non te-
nēti, docuerunt Tiberius Decianus lib. 8. traſt. cri-
min. cap. 7. num. 34. Farina. in praxi, quæſt. 145.
num. 69. Jul. Clarus §. raptus, in princip. Boſſius
in praxi, tit. de raptu mulier. num. 3. Petrus Greg.
lib. 36. Syntag. cap. 33. num. 1. Quæ ſententia firma-
tur ſequentibus juris principiis. Primo, quia
quemadmodum vi bonorum raptorum non te-
nēti, niſi qui violenter res eripuit, & abduxit, l. 2. §.
ſuppublicanus, cum ſequent. ff. de vi bonor. raptor. l.
4. ff. ne quis eum qui in ius vocatus; ita nec raptus
accufari poterit, niſi qui perfonam violenter abdu-
xit: & ſicut abduxisse non dicitur, qui in eodem
loco hominem retinuit, ditt. lib. 4. l. 3. Cod ad leg.
Jul. de vi: ita nec rapuiſſe mulierem dici poterit,
qui in loco ſola deprehēſam vi compreſſit. Se-
cundo quia in jure ſemper ſeparatur ſtuprum per
vim factum à raptu, l. 3. & 5. ff. ad leg. Jul. de vi
privat. & in legibus Wiſigoth. lib. 3. tit. 3. & 4.
Igitur quia ad raptum deſiderat abducō, ſeu
amotio de loco in locum. Contrariam ſententiam te-
nēti Rebuffus in l. Marcellus, verbo raper.
ff. de P. S. Anton. Matthæus de crimin. ad lib. 48.
Pandect. tit. 4. c. 4. Pro qua ſententia faciunt tex-
tus in cap. final. 39. q. 1. ubi is appellatur raptor, qui
per vim virginem ſtupravit, & in c. de raptoribus,
eadem quæſtione, tradiunt raptum dupliciter fieri,
vel cum ipſa mulier rapitur, & cum floſ virginitatis
violenter eripitur: quare licet mulier de loco in lo-
cum non amoventur, ſed retineantur ubi deprehēſa
eſt; raptus tamen committitur, quoniam pudici-
tia ei eripitur. Tandem quia quidquid vi eripitur,
rapi dicitur, l. ſeximendi, ff. ne quis eum qui in ius
vocatus, l. 3. §. non ſolū, ff. de incend. ruin. ex Se-
neca, & Quintiliiano probat Ant. Matthæus ubi
proxime. In quo interpretum diſſidio verius cre-
do, hoc caſu raptum virginitatis, non verò vir-
ginis committi; & ita oppreſſorem puellæ non te-
nēti pœniſ raptus, præcipue ſi virgo non erat in
potestate parentum, ſed ſui juris.